
 

       ROMÂNIA 

JUDEȚUL BISTRIŢA-NĂSĂUD 

PRIMĂRIA  COMUNEI  TEACA 

Tel: 00(40)263-276124; Fax: 00(40)263-276213 

E – mail primariateaca@yahoo.com 

 

  

D I S P O Z I T I E 

 

privind  acoperirea definitivă a deficitului din excedentul bugetului local 

  la data de 31.12.2018 

 

 

Primarul Comunei Teaca, având în vedere: 

 

-  Raportul compartimentului de specialitate nr. 158 din 08.01.2019   

  

În conformitate cu  prevederile: 

 

- Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările 

ulterioare; 

      - OMFP nr. 3809/2018 pentru aprobarea Normelor metodologice privind încheierea 

exerciţiului bugetar al anului 2018, cu modificarile si completările ulterioare 

 

În temeiul  art. 63 alin. (1) lit. c), alin. (4) lit. a) şi art. 115 alin. (1) lit. a)  din Legea nr. 

215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 

ulterioare, 

            

 D I S P U N E : 

 

    Art.1  Se aprobă  acoperirea definitivă a deficitului din excedentul bugetului local  la data 

de 31.12.2018 în sumă de 1.576.408,71 lei. 

  

Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează 

Ordonatorul principal de credite prin biroul financiar contabil. 

             

Art.3.  Prezenta hotărâre se comunică: 

 

-       Instituţiei Prefectului - judeţul Bistrița-Năsăud 

-       Primarului Comunei Teaca 

-       Biroului financiar contabil 

-       Trezoreria Bistrița 

 

 

 

             

PRIMAR, 

Muntean Damian-Iustian 

………………………. 
 

 

          Vizat C.F.P. 

     Cîmpian Maria Daniela 

 

 

 

 

Nr.10 din 09.01.2019 

  
Avizat pentru legalitate: 

SECRETAR , 
Cioșan Ana 

                    ………………………. 
 


